
1 INLEDNING 
“200 år av fred. Ni vet inte hur bra ni har det. Och om ni visste det så hade ni varit med om det 
som jag varit med om - och det önskar jag inte ens min värsta ovän.”1 
 
Sverige och Trollhättan har inte varit i krig på över 200 år. Vi har en väl utbyggd välfärd med 
förskolor, skolor och sjukvård för alla. Trollhättan har ett blomstrande näringsliv, föreningsliv 
och kulturliv. Närheten till naturen med slussarna och fallen som ett naturligt nav för friluftsliv i 
direkt anslutning till staden. Fantastiska lekparker centralt i staden som tydligt visar på 
Trollhättans ambition att det ska vara gott att leva i Trollhättan för både stora och små. 
 
Det saknas inte utmaningar i Trollhättan, men med tydlig vänsterpolitik kan det bli bättre. Vi 
ställer inte upp på när våra politiska motståndare ofta beskriver att Sverige och Trollhättan som 
ett samhälle som havererat. Men man kan inte tala om haveri utan att nämna den rika 
multikultur som finns i Sverige idag, det blomstrande näringsliv med entreprenörer från jordens 
alla hörn och fördelarna med att våra barn får gå i skolan med barn från andra kulturer. Sverige 
är ett rikt land som har en skyldighet att hjälpa utsatta människor från krigsdrabbade länder. 
Vårt land har alltid berikats av invandring och vårt ansvar är att se till att de integreras på bästa 
sätt i det svenska samhället. 
 
Vi inom Vänsterpartiet tar ansvar för att bygga ett ännu bättre Trollhättan. Ett tryggt Trollhättan 
för alla. Ett Trollhättan som visar vägen när det gäller klimatfrågor och ett tryggt Trollhättan 
utan våld. Med dessa inledande ord vill vi sätta tonen för hur vi inom Vänsterpartiet i Trollhättan 
ser på kommunen. Fortsättningsvis kommer detta kommunalpolitiska program fokusera på hur 
vi inom Vänsterpartiet vill fortsätta att utveckla Trollhättan.  

  

 
1 citat hämtat från en taxichaufför i Göteborg, som flytt från Irak, skriver Saam Kapadia och Jeppe 

Wikström i boken “Fred” (2009) 
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2 UTBILDNING OCH FÖRSKOLA  
Ett antal reformer har införts sedan i början på 90-talet, i syfte att ge ökad konkurrens och 
marknadsstyrning av skolor. Det fria skolvalet, privata aktörer och skolpeng har haft negativa 
konsekvenser för samhället och lett till ökad social segregation och försämrade skolresultat. 
Det systemet som innebär att skolpengen är densamma för kommunala som för fristående 
skolor, medför att de kommunala skolorna har sämre ekonomiska förutsättningar. Detta på 
grund av att de kommunala skolorna har ett mer långtgående ansvar att kunna erbjuda 
utbildning åt alla, inte bara åt de “lönsamma” eleverna.  
 
En av Vänsterpartiet i Trollhättans hjärtefrågor är en och likvärdig skola för alla. Oberoende av 
adress, bakgrund eller familjesituation ska alla elever ha rätt till en jämlik skolgång. En skola 
där kunskap och lärande står i centrum. En skola som inte bara ska utbilda för ett framtida 
arbetsliv, utan också förmedla viktiga demokratiska värden; mänskliga rättigheter, jämställdhet 
och vårt gemensamma ansvar för miljö och klimat (Utbildningspolitisk program, Vänsterpartiet 
2020). När kunskapsresultaten sjunker är det viktigare än någonsin att alla barn och elever får 
det stöd de behöver och har rätt till. Behovet ska styra resursfördelning och därmed ge varje 
barn och elev goda möjligheter att utvecklas och få sina behov tillgodosedda. 

  
  
2.1 Förskola 
Vi i Vänsterpartiet vill säkerställa att alla barn får en god grund till utbildning och utveckling. 
Barngruppernas storlek, att det finns tillräckligt med pedagoger, anpassade lokaler och antal 
barn per personal är viktiga faktorer för förskolans kvalitet. Varje barn ska ha en kontinuerlig 
och god relation till en varm och empatisk vuxen, alla barn har rätt att känna sig trygga och 
sedda. Alla barn ska ha möjlighet till språklig utveckling. Därför är det också viktigt att 
pedagoger ges nog med tid att planera för verksamheten. Kommunens förskolor ska ha 
moderna, välanpassade, fräscha och hållbara lokaler, med utemiljöer utformade för lek och 
lärande. 
Förskolan har också ett viktigt kompensatoriskt uppdrag. Alla barn ska ges möjlighet att 
utvecklas i kommunikation/språk, sociala färdigheter och förberedelse för framtida studier 
oavsett föräldrarnas möjligheter. Vi vill att alla barn, oavsett sysselsättning hos 
vårdnadshavare, ska erbjudas 30 timmars vistelsetid per vecka och även under sommarlovet.  

  
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Minska barngruppernas storlek 
✓ Öka vistelsetiden för samtliga barn till 30 timmar / vecka och minst 15 timmar under 

sommarlovet 
✓ Öka personaltätheten 
✓ Satsa på barns språkutveckling 
✓ Se en kontinuerlig uppfräschning av förskolornas lokaler inne-och utemiljöer 

 
 
2.2 Grundskola 
I syfte att skapa en likvärdig skola och med utgångspunkt i skollag och läroplaner, stängdes 
Kronanskolans åk 4-9 verksamhet HT 2021. Åk F-6 på Frälsegårdsskolan avvecklades och 
elever i åk 4-9 på dessa skolor erbjöds plats på skolor i Trollhättans västra och östra områden. 
För att likvärdig skola ska bli en lyckad integrationssatsning i Trollhättan, krävs uppföljning och 
fortsatta ekonomiska satsningar.  
 
Välkomsten är Trollhättans verksamhet för elever som är nya i svenska skolan. Vi i 
Vänsterpartiet vill utveckla den förberedande verksamheten – att hjälpa nyanlända att lära sig 
svenska språket har hög prioritet, eftersom språket är en nyckel till det svenska samhället, 
såsom jobb, utbildning och delaktighet. 
  



I Sveriges skolor finns elever som sammanlagt har fler än hundra olika modersmål (Skolverket, 
2015), vilket också innebär att många lärare undervisar i klasser med stor språklig mångfald. 
Enligt grundskolans läroplan ska undervisning understödja elevernas bakgrund, språk, 
kunskap och erfarenheter. Samtidigt visar Skolverkets statistik att flerspråkiga elever inte 
klarar skolans krav i samma utsträckning som andra elever. Detta ställer krav på hur vi ska 
arbeta med språkutvecklande arbetssätt. Elever har olika förutsättningar hemifrån, och en 
viktig fråga för att skolan ska bli likvärdig är att skolarbete och även läxor bör kunna utföras 
under skoltid och med möjlighet till hjälp från utbildad personal.  
 
Elever med normbrytande funktionalitet ska ha samma möjlighet till en god utbildning som alla 
andra, vilket ställer höga krav på anpassade lokaler, inkluderande miljöer och tillräckliga 
ekonomiska och personella resurser. Särskilda behov kräver helt enkelt extra resurser.  
 
Vidare finns det ett stort behov av kunskapslyft och fortbildning om de icke synliga 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningarna (NPF, t.ex. adhd och autismspektrumtillstånd). 
Ofta kräver undervisningen av elever med NPF ett särskilt bemötande, extra stöd och 
pedagogiska verktyg som går utanför ramarna. Pedagogik utifrån olika gruppers och individers 
behov måste tillgodoses och då behöver specialundervisningen utvecklas och stärkas upp, 
exempelvis genom fler speciallärare och specialpedagoger i skolan. Vänsterpartiet vill genom 
riktade kompensatoriska insatser höja skolresultaten för elever som inte når upp till 
kunskapskrav och skolans mål. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Utveckla den skolförberedande verksamheten Välkomsten 
✓ Kvalitetssäkra stödinsatser på modersmål 
✓ Kompetensutveckla och kvalitetssäkra studiehandledning på modersmål 
✓ Genomföra riktade insatser som skulle kunna öka kunskapen om pedagogiskt 

bemötande av elever med NPF-diagnoser  
✓ Fortsatt satsa på likvärdig skola 
✓ Läxor och skolarbete ska utföras på skoltid 
✓ Satsa på ett språkutvecklande arbetssätt 

  
  
2.3 Elevhälsa 
Barn- och elevhälsans uppdrag utgår från att främja varje enskilt barns och elevs lärande och 

utveckling mot utbildningens mål. De ska främst arbeta hälsofrämjande och genom 

förebyggande insatser tidigt kunna identifiera tecken på ohälsa eller svårigheter i lärande och 

utveckling. Dessvärre brister de ofta i tillgänglighet. Enligt skollagen ska det i elevhälsan finnas 

tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator, men det finns ingen närmare 

beskrivning av vad ”tillgång” till de olika personalkategorierna innebär. Vänsterpartiet vill att 

antalet medarbetare inom elevhälsan står i relation till antalet elever för att bättre möta 

elevernas behov och öka flexibiliteten i stödinsatser.  

  
Vänsterpartiet i Trollhättan vill  

✓ Satsa på och att stärka upp elevhälsoteamen 

 
 
2.4 Kunskapsförbundet Väst 
Gymnasiet behöver ha ett brett utbud av program och inriktningar så att möjligheterna att gå 
en utbildning inom ett område som väcker ens intresse är goda. Utbudet behöver också 
utformas efter behov på den lokala och nationella arbetsmarknaden. Betydligt större insatser 
behöver göras för att få alla unga att påbörja och slutföra en gymnasieutbildning. Bland annat 
genom en förstärkning av det specialpedagogiska arbetet inom skolformen och en större 
flexibilitet i utbildningens organisering. 



 
Både yrkesprogram och studieförberedande program ska minst ge grundläggande behörighet 
till högskolestudier. Att välja ett yrkesprogram vid sexton års ålder ska ge förutsättningar att 
antingen gå direkt in i arbete efter studierna eller att studera vidare inom yrkesområdet eller 
inom helt andra områden. Gymnasieskolan har precis som grundskolan ett uppdrag att utbilda 
medvetna medborgare, därför behöver fokus på bildning och demokrati stärkas (ur 
Vänsterpartiets Utbildningspolitiska Program, 2020). 

 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Se en tätare samverkan mellan gymnasieskolan och arbetsmarknadens parter 
✓ Förstärka det specialpedagogiska arbetet inom gymnasieskolan 

 

3 ÄLDREOMSORG 
När människor blir äldre skall de kunna känna trygghet och att få den vård och omsorg som 
de har behov av. Äldreomsorgen ska inriktas på att skapa den bästa möjliga omsorgen, i stället 
för kortsiktig lönsamhet och budgetöverskott. Vänsterpartiets ståndpunkt är att en offentligt 
driven äldreomsorg med tillräcklig finansiering är en förutsättning för kunna bedriva en pålitlig 
och likvärdig vård av hög kvalitet. 
 
Ökad medellivslängd leder till att antalet äldre kommer att öka markant i Trollhättan under de 
närmaste åren. Inte minst kommer andelen av utlandsfödda äldre att bli fler. Detta ställer höga 
krav på personalen att kunna möta människor med olika bakgrunder och säkerställa att de får 
den omsorg och bemötande som de har rätt till.  
Kommunen ska göra det möjligt för äldre att bo kvar i det egna hemmet så länge de själva 
vill.  Därför krävs en kvalificerad hemtjänst och hemsjukvård, som utgår från den enskildes 
behov.  
 
Den dag hemvårdens resurser inte räcker till ska kommunen erbjuda en plats på ett 
välfungerande äldreboende med en god vård och en innehållsrik vardag. Vi i Vänsterpartiet 
vill se en generösare bedömning kring ansökningar om särskilt boende eller äldreboende. 
Vidare ska en god omsorg är en rättighet och ska inte begränsas av människors ekonomi. 
Avgifterna inom hemtjänst och äldreomsorgen ska därför vara låga. Äldreboenden, men också 
brukares hem ska vara utrustade med nödvändiga tekniska hjälpmedel, dels för att stärka 
omsorgstagarnas självständighet, men också för att förbättra arbetsmiljön hos personalen. För 
att skapa kontinuitet, trygghet och tillit vi vill möjliggöra att antalet olika medarbetare som 
besöker brukarna ska vara begränsat.  
  
Ensamhet och isolering bland äldre måste uppmärksammas. Många äldre drabbas av psykisk 
ohälsa, ofta på grund av ensamhet. Vi vill att kommunen ska planera sin verksamhet och 
aktiviteter utifrån att social samvaro är en hälsofrämjande insats; ett aktivt liv leder till förbättrad 
hälsa och ökat välbefinnande. Det är därför av stor vikt att möjliggöra för äldre att behålla sina 
sociala relationer, exempelvis genom att tillgänglighetsanpassa bostäder för att kunna ta sig 
in och ut ur sin bostad på egen hand. Vi vill skapa mötesplatser, gärna med kulturella 
aktiviteter, för både brukare på äldreboende, men också för äldre hemmaboende. Vi vill även 
stärka de aktivitetsansvariga team som har till uppgift att se till att dagarna fylls med 
exempelvis promenader, odla i trädgården eller att bara fika ute, men också fysiska aktiviteter 
som kan utföras under egna förutsättningar. På demensboenden ska finnas aktiviteter som 
syftar till att stärka minnet. 
  
Att fortsätta bo tillsammans på ålderns höst bör vara en rättighet, dels kan det innebära en stor 
trygghet att få fortsätta att bo tillsammans, dels kan det vara ett sätt att kringgå den 
ensamhetsproblematik som finns. Därför vill vi utreda om, när nya omsorgsbostäder byggs, 
det är möjligt att bygga för sammanboende par. Detta innebär en valfrihet för den enskilde och 
ökar delaktighet och självbestämmandet över sin egen boendesituation.  



 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill: 

✓ Arbeta för minskad rotation av antalet personer inom hemtjänsten som besöker 
en och samma brukare. 

✓ Satsa på mötesplatser för äldre 
✓ Utreda möjligheten till sammanboende för äldre 

 
  
3.1 Kommunalt anställda inom omvårdnad  
Omsorgen är dock inte bara en välfärdsfråga, det är också en viktig jämställdhetsfråga. Av de 
som arbetar inom omsorgen är en stor del kvinnor. Personalen inom omsorgen har ofta en 
svår arbetsmiljö och lönerna är låga, vilket i sin tur leder till att många inte orkar ett helt arbetsliv 
utan blir sjuka eller går i pension tidigt. De får därigenom en sämre pension och sämre 
möjligheter till en trygg ålderdom. Vänsterpartiet vill att det ska vara attraktivt att arbeta i 
omsorgen; Högre löner med en generös löneutveckling, en ökad grundbemanning och 
personal med rätt kompetens ger hög kvalitet. Vi vill också avskaffa delade turer.  
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill: 

✓ Satsa på kompetensutveckling inom jämställdhet, missbruksvård, demens, hbtqia, våld 
i nära relationer och funktionsrätt. 

✓ Avskaffa delade turer 
✓ Införa möjlighet till friskvård på arbetstid 

 
3.2 Normbrytande funktionalitet och LSS 
Alla personer, oavsett funktionalitet, ska kunna vara fullt delaktiga i samhället på samma villkor 
och ha samma möjlighet till ett gott liv som alla andra. Det är först i mötet med omgivningen 
som det avgörs om den normbrytande funktionaliteten också ska bli ett funktionshinder. 
Personer med normbrytande funktionalitet är ofta beroende av stöd från samhället för att kunna 
leva ett självständigt liv, men får inte alltid det inflytande över insatserna som de har rätt till. 
De har ofta sämre livsvillkor än andra när det gäller bland annat inkomst, utbildningsnivå och 
tillgång till bostäder och arbete.  
 
Personlig assistans är en annan insats inom LSS (lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade) och har förbättrat livskvaliteten enormt för många, men LSS-lagstiftningen 
har urholkats. Allt färre beviljas statlig personlig assistans, vilket drabbar både individer och 
familjer hårt. Idag finns begränsad möjlighet till anpassade bostäder för unga vuxna som vill 
flytta hemifrån (som tidigare haft den anpassningen i hemmet och i skolan). 
 
För att alla människor ska kunna vara delaktiga i samhällslivet måste det ställas större krav på 
arbetsplatser och en inkluderande arbetsmarknad, bostäder och transporter. Offentliga lokaler 
måste alltid vara fullt tillgänglighetsanpassade. Daglig verksamhet är den vanligaste insatsen 
i LSS och Vänsterpartiet vill att det ska vara möjligt att pröva på olika former av daglig 
verksamhet. Kommunen bör också utveckla former för människors möjlighet att gå vidare till 
jobb, med hjälp av olika lönestöd och handledning. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Erbjuda möjlighet att prova olika former av daglig verksamhet 
✓ Utreda möjligheten att erbjuda fler anpassade bostäder för unga vuxna inom LSS 

 
3.3 Individ- och familjeomsorg 
Det är kommunens ansvar att främja människors jämlika levnadsvillkor och trygghet och 
socialtjänsten är ett skyddsnät för personer som hamnar i ekonomisk eller social kris. När 
familjer lever under svåra ekonomiska förhållanden ökar pressen på familjerna i sin helhet och 



barnen riskerar att få sämre utvecklingsmöjligheter för lek och lärande. Många barn hindras av 
ekonomiska skäl att delta i fritidsaktiviteter.  
  
Vi vill att barnet skall få sin röst hörd i allt från asylprocesser, vårdnadstvister till utredningar 
inom socialtjänsten, men för detta behövs en medvetenhet och hög kompetens hos personalen 
som arbetar med och möter barn. Vi vill därför säkerställa att personal som arbetar med barn 
har tillräcklig kunskap om hur de ska arbeta i enlighet med barnkonventionen. 
  
Mäns våld mot kvinnor är en av de yttersta konsekvenserna av vårt patriarkala samhälle. 
Våldet drabbar även de barn som befinner sig i utsatta uppväxtmiljö. Alla kommunens 
verksamheter ska ha kunskap om våld i nära relationer för att kunna agera förebyggande och 
uppmärksamma när någon blir utsatt, därför ska fler utbildningsinsatser genomföras. 
I Trollhättan behöver vi fler skyddade boenden. Det är inte acceptabelt att en person som 
behöver samhällets hjälp avvisas på grund av platsbrist.. 
  
Beroendesjukdomar är ett växande folkhälsoproblem och kommunen ska ge alla invånare 
möjlighet att komma ur eller minska sitt missbruk. De som har ett pågående missbruk ska få 
vård och insatser från kommunen utifrån sina individuella behov. Kvinnor som lever i missbruk 
ska få möjlighet till behandling i grupper med enbart kvinnliga deltagare och behandlare. 
  
Många människor har flytt till Sverige de senaste åren. Asylprocessen är många gånger lång 
och svår för den enskilde. Trollhättan ska vara en kommun som står upp för demokratiska och 
solidariska värderingar. Staden ska därför ta ansvar för asylsökande och inte minst för barn 
och ungdomar som kommit till Sverige utan sina föräldrar. Även EU-migranter befinner sig i en 
utsatt situation då de saknar rättigheter som är grundläggande för andra invånare i kommunen. 
Kommunen ska tillgodose EU-migranters och papperslösas behov genom att bland annat 
samarbeta med och ge ekonomiskt stöd till frivilligorganisationer. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill: 

✓ Att Trollhättans Stad ska erbjuda fler skyddade boenden, så att de täcker behoven 
✓ Att kvinnor som lever i missbruk ska få möjlighet till behandling i grupper med enbart 

kvinnliga deltagare och behandlare 
 

4 ARBETSLIV  
Vänsterpartiet anser att alla har rätt till arbete på värdiga villkor, både för att kunna vara 
självförsörjande, men också för att kunna vara med och bidra till samhället. Att ha ett arbete 
är en viktig del för att känna delaktighet och samhörighet i samhället. 
Rekryteringsproblem och underbemanning i våra kommunala verksamheter är ett stort 
problem, samtidigt som många människor står utanför arbetsmarknaden. Kommunen ska 
erbjuda utbildning och kompetenshöjande insatser. Vi vill satsa på mer vuxenutbildning och 
andra arbetsmarknadsåtgärder i offentlig regi genom att omvandla erfarenhet till kompetens 
genom validering av kunskaper. Vänsterpartiet vill ge möjlighet att kombinera betald utbildning 
och arbete för att öka kompetensen i kommunens verksamheter. Även personer med 
utländska utbildningar ska hjälp att få dessa validerade snabbare eftersom många nyanlända 
har kompetens och erfarenhet som inte utnyttjas samtidigt som det råder brist på personal 
inom många yrken. 
 
Personalsituationen i kommunen är svår och arbetsmiljön är ansträngd. Många verksamheter 
präglas av hög arbetsbelastning och för låg grundbemanning. Det har skapat höga sjuktal, 
främst hos kvinnor i välfärdsyrken. Att få ner sjuktalen ska prioriteras, därför måste 
friskvårdsarbetet stärkas och Vänsterpartiet vill att alla anställda inom den kommunala 
omvårdnadssektorn skall ha rätt till betald friskvård på arbetstid. Alla anställda som är i behov 
av arbetskläder skall förses med detta utan kostnad. 
 



Åtta timmars arbetsdag är en mer än 100 år gammal idé, som vi vill ompröva till sex timmars 
arbetsdag. På de ställen i Sverige där det prövats och genomförts har både sjuktalen och 
stressnivån hos personalen minskat. Vi skulle önska att Trollhättan som första kommun i 
Sverige skulle kunna införa sex timmars arbetsdag i ett flertal kommunala verksamheter. 
Tillsvidareanställningar ska vara norm för alla kommunens anställda. Vi strävar efter att 
avskaffa delade turer i kommunal verksamhet. 
 
Personer med nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom eller normbrytande funktionalitet 
har ofta extra svårt att komma in på arbetsmarknaden. Den strukturella rasismen och den 
patriarkala könsmaktsordningen har skapat en segregerad och ojämställd arbetsmarknad. 
Kommunen ska aktivt arbeta mot diskriminering. Kunskaper om att rekrytera utan att 
diskriminera ska därför förstärkas utifrån ett normkritiskt perspektiv och vi vill öka kunskapen 
om rasistiska och sexistiska strukturer hos kommunens verksamheter. 
 
Starka fackföreningar med många medlemmar är avgörande för trygghet på jobbet, goda 
arbetsvillkor och bra löner. Vänsterpartiet vill stärka de fackliga organisationernas inflytande 
på kommunens arbetsplatser. 
 
Vänsterpartiet anser att kommunala sommarjobb ska erbjudas ungdomar mellan årskurs nio i 
grundskolan till årskurs två i gymnasiet. Kommunen ska även samarbeta med regionen och 
näringsliv för att skapa fler sommarjobb. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Ge all personal möjlighet till friskvård på arbetstid 
✓ Avskaffa delade turer 
✓ Arbeta för olika former av arbetstidsförkortning och arbetstidsinnovationer inom 

kommunen 
✓ Ge möjlighet att kombinera betald utbildning och arbete för att öka kompetensen i 

kommunens verksamheter 
✓ Erbjuda alla ungdomar från årskurs nio i grundskolan till årskurs två i gymnasiet 

kommunala sommarjobb 
 

5 INTEGRATION 
Vänsterpartiet kämpar för en rättvis, solidarisk och human flyktingpolitik. Att ta emot människor 
på flykt är inte en fråga om val eller behov, det är en fråga om grundläggande mänskliga 
rättigheter som är fastställda i internationella konventioner som Sverige undertecknat. Vårt 
samhälle skall vara inkluderande och ge alla rätt till god utbildning, arbete och bostad, oavsett 
bakgrund, religion, hudfärg, funktionalitet, kön eller sexualitet. Vi ska ta kampen mot 
diskriminering på alla nivåer i samhället och det skall ske genom en generell välfärdspolitik. 
 
För att bli en självständig individ i Sverige, för att kunna stå på egna ben och vara 
självförsörjande, krävs ett arbete. För att närma sig den svenska arbetsmarknaden behöver 
du behärska språket och de kulturella uttryck som följer i både samhället och på en arbetsplats. 
Det är viktigt att den som nyligen kommit till Sverige ges möjlighet att utvecklas i svenska 
språket i samband med praktik eller annan arbetsmarknadspolitisk insats. En god 
språkutveckling bör uppmuntras genom utbildning och tillgänglighet till fritidsaktiviteter och 
arbetsmarknad även för den som ännu inte behärskar det svenska språket. 
 
SFI (Svenska för Invandrare) är ett viktigt första steg för att lära sig svenska. Här är det viktigt 
att alla bjuds möjlighet att lära sig svenska i sin egen takt. Det ska finnas möjlighet att varva 
SFI med praktik på en arbetsplats där det pratas svenska. Vi vill särskilt utveckla SFI med 
yrkesinriktning, så att fler yrken blir representerade. 
 



Trollhättan har en av sina stora styrkor i att det är en mångkulturell stad och vi vill ta tillvara på 
all den potential och kompetens som kommunens invånare besitter. Vänsterpartiet vill ge stöd 
till nyanlända att utveckla sina sociala nätverk, exempelvis genom att ge ökade bidrag till de 
föreningar och organisationer som arbetar aktivt med integration. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill  

✓ Ge riktade bidrag till föreningar och organisationer som arbetar med integration  
✓ Verka för utökad möjlighet till praktik i samband med SFI 
✓ Verka för att fler ska slutföra SFI 

 

6 BOSTÄDER OCH STADSUTVECKLING 
Trollhättan är en segregerad stad, vilket tar sig uttryck i boendesegregation, stora skillnader i 
inkomst, utbildningsnivå och hälsa mellan invånarna i olika stadsdelar. Vi vill bygga hyresrätter 
med rimliga hyror som vanligt folk har råd att bo i. Det är inte samhällsekonomiskt hållbart att 
ensidigt låta marknaden styra bostadsbyggandet. Vi har stadsdelar som är trångbodda och 
där lägenheterna behöver rustas upp för att levnadsvillkoren i Trollhättan ska bli likvärdiga. 
Alla barn ska ha samma möjligheter till lek och rekreation, oavsett var i staden de växer upp. 
 
Nya bostäder och bostadsområden ska planeras så att det motverkar segregation. Vi vill se 
en mer jämlik geografisk planering som genomsyrar hela samhällsbyggandet. Kommunen ska 
värna bostaden som en social rättighet. Hyresnivåerna inom allmännyttan ska aldrig höjas 
markant. Renoveringar av allmännyttan ska genomföras så alla hyresrättsinnehavare har råd 
att bo kvar och det demokratiska inflytandet hos hyresrättsinnehavaren ska säkerställas. 
Allmännyttan skall aldrig säljas ut! 
 
Med hjälp av vårt kommunala bostadsbolag Eidar har vi möjlighet att påverka och förbättra 
bostadssituationen i vår stad. Samarbetet mellan Högskolan Väst och Eidar har resulterat i att 
vi är en av väldigt få kommuner i Sverige som faktiskt kan erbjuda våra studenter 
bostadsgaranti, och det är något vi ska vara stolta över. Trollhättan skall växa och därför 
behöver vi bygga många nya bostäder. Det är inte samhällsekonomiskt försvarbart att ensidigt 
låta marknaden styra bostadsbyggandet. Kommunen behöver istället bygga hyresrätter med 
rimliga hyror som vanligt folk har råd att bo i. Trollhättan behöver arbeta med innovativa 
modeller för att pressa priserna och för att skapa bostäder åt alla för att minska segregationen 
i staden. 
 
I planprocessen ska välfärden och idrottens behov tydligare omhändertas. Vi ställer krav på 
sociala behov vid stadsplanering som inkluderar människors behov av förskolor och skolor, 
fritidsgårdar, mötesplatser, lek- och idrottsplatser och mycket mer där de bor. 
 
Vid dagens nyproduktion och ombyggnad av bostäder uppstår stora mängder fossila utsläpp. 
Vi vill ha ett klimatsmart byggande och prioritera ekologiskt hållbara, energisparande och 
energiproducerande lösningar vid bostadsproduktion och renoveringar. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Genomföra satsningar på en blandad bebyggelse och bostadsformer med ökad 
inkludering och social hållbarhet. 

✓ Renovera och bygga fler hyresrätter och se till att hyreshöjningarna hålls nere.  
✓ Utreda möjligheten att bilda ett kommunalt byggbolag 
✓ Stoppa alla planer på att sälja ut allmännyttan 

 

7 KULTUR OCH FRITID 
Kulturen är och måste vara en obunden kraft i samhället, en förändrande kraft som bidrar till 
människors medvetande om sig själva och samhället och som aldrig får underkastas 
ideologier. Kulturen är en avgörande del av demokratin. 



Det finns en stark tradition av föreningsliv i Sverige där många är medlem i en eller flera 
föreningar. Föreningslivet har en stark demokratisk organisering och spelar en viktig roll som 
mötesplats för invånare att utveckla sociala relationer. Att utöva idrott är viktigt ur både ett 
folkhälso- och demokratiperspektiv. I Trollhättan har vi ett rikt föreningsliv och ett rikt utbud av 
temalekplatser. Både utbudet av kultur- och idrottsaktiviteter är stort. Mycket av detta har 
möjliggjorts av oss i Vänsterpartiet. 
I Trollhättan är möjligheten att ta del av, skapa och utöva kultur är ojämnt fördelat bland 
invånarna. Människor med utländsk härkomst och personer med normbrytande funktionalitet 
deltar i mindre utsträckning än andra i både kultur och föreningsliv. Många deltar heller inte i 
föreningslivet eller besöker kommunens anläggningar på grund av ekonomiska skäl. 
Deltagandet i föreningslivet skiljer sig även mellan könen. Män och pojkar ges en större del av 
de ekonomiska resurserna. Vänsterpartiet i Trollhättan vill därför införa ett jämställdhetsbidrag. 
Kommunen ska ställa krav på att föreningslivet ska arbeta inkluderande och normkritiskt och 
kommunala verksamhetslokaler ska vara tillgänglighetsanpassade. Vi vill ha fler fritidsgårdar 
och aktiviteter som ungdomar själva styr över. Det ska finnas möjligheter för alla grupper att 
kunna skapa och driva olika projekt, inte minst ur ett feministiskt och demokratiskt perspektiv.  
Människor ska ges möjlighet att själva organisera sig och utöva kultur i den form de önskar. 
Kommunen och kulturskolan ska bedriva ett uppsökande arbete för nå ut till nya målgrupper 
och barn och unga ska prioriteras. Ett brett utbud av kultur- och fritidsverksamheter som utgår 
från ungas egna önskemål och initiativ ska finnas i alla delar av kommunen. Kulturskolan N3 
har här en viktig uppgift, men långa köer och höga kursavgifter gör att många barn inte har 
möjlighet att delta. Vi vill se ett ökat samarbete mellan Kultur och Fritids- och 
Utbildningsförvaltningen. 
Att ungdomar ska kunna åka gratis i kollektivtrafiken på fritiden och under loven är viktigt för 
att öka möjligheten att ta del av kultur och fritidsverksamhet, oavsett socioekonomisk 
bakgrund. 
Välförsedda och lättillgängliga folkbibliotek ska finnas i socioekonomiskt utsatta områden och 
på landsbygden. Bibliotek har en viktig roll i samhället som en lokal arena för demokrati och 
kunskapsinhämtning och närheten till dessa är en avgörande faktor till hur ofta de besöks. 
Biblioteken skulle kunna låna ut saker inom många olika kategorier såsom verktyg, leksaker 
eller kläder. 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Införa fri kollektivtrafik för skolungdomar från åk 6 under fritid 
✓ Kulturskolan ska arbeta för att alla barn och ungdomar i kommunen kan delta genom 

att göra den avgiftsfri och tillgänglig 
✓ Att föreningsbidrag kopplas till jämställdhet, tillgänglighet och integration 
✓ Satsa på bibliotek och bokbussar 

 

8 MILJÖ OCH KLIMAT 
Klimathotet är på allvar. 
Arbetet måste ske globalt men det finns även mycket att göra på lokal nivå. Trollhättans Stad 
har ett ansvar i att se till att allt från små inköp till stora byggnationer sker med så liten 
miljöpåverkan som möjligt. I vår kommun har vi stora möjligheter att agera miljömedvetet och 
det är också nödvändigt för att jorden skall bli en bra plats att leva på – för alla! Miljötänket är 
inkluderat i alla våra frågor och vår politik går ut på att bygga bra strukturer. 
Kommunen växer i snabb takt, vilket är positivt, men det innebär också stora utmaningar för 
vår biologiska mångfald och vårt ekosystem. Bevarandet av känsliga naturmiljöer behöver 
därför omhändertas på ett tydligt sätt. Kommunen står även inför stora utmaningar när det 
gäller vattenförsörjning och rening av avloppsvatten. Dessa utmaningar behöver hanteras, inte 
minst mot bakgrund av att översvämningsriskerna ökar med ett förändrat klimat. 
Klimatkrisen beror på dåliga strukturer och vi vill inte individualisera problemet och lägga 
skulden och ansvaret för miljö- och klimatkriserna på enskilda individer. För att den totala 
mängden avfall ska minska i kommunen måste möjligheterna till exempelvis återvinning i 
flerfamiljshus förenklas och förbättras. Trollhättan var bland de första kommunerna i landet att 



bygga egen biogasanläggning och vi har alla möjligheter att kunna inneha hela kretsloppet 
från soppåse till gas. 
Vänsterpartiet vill att möjligheterna till stadsnära odling ska utvecklas och därmed öka andelen 
närproducerad och ekologisk mat i våra kommunala verksamheter. Vi vill också ha mer 
vegetarisk mat på menyn. Att minska köttkonsumtionen är en viktig del i miljötänket eftersom 
det har en stor påverkan på miljön och klimatet genom att vara resurskrävande och orsaka 
höga växthusgasutsläpp. Andra viktiga aspekter gällande köttätande är människors hälsa, 
djurens välfärd och den globala livsmedelsförsörjningen. Vi måste också se till att matsvinnet 
minskar i kommunens verksamheter.  
Vi vill uppmana människor att ta cykeln i stället för bilen, men för det krävs en hållbar 
stadsplanering och investeringar i cykelinfrastruktur. Vi vill ställa krav på solceller och andra 
energieffektiva lösningar i detaljplaner för bostäder. Det skall också vara en självklarhet med 
solpaneler på lämpliga kommunala fastigheter. 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Möjliggöra för stadsnära odling 
✓ Öka andelen närproduerad, ekologisk och vegetarisk mat i våra verksamheters kök, 

samt minska matsvinnet 
✓ Att stadsplanering och detaljplaner utformas så att behovet av bilanvändande och 

fossila transporter minskar 
✓ Fortsätta arbetet med att anlägga kommunala solcellsparker 

 

9 LANDSBYGDEN - EN DEL AV STADEN 
Staden och landsbygden behöver varandra och det är viktigt att jämna ut de skillnader som 
finns. Vi vill att landsbygden ska leva, inte bara överleva! Alla invånare i staden skall ha en 
grundläggande service i rimlig närhet till hemmet.   
Barnen på landsbygden skall ha nära till bra och trygga förskolor och skolor. Lika viktigt är det 
att den äldre befolkningen har tillgång till en fungerande äldreomsorg. Vi vill ha en tydligare 
inriktning av service och satsningar inom alla kommunala verksamheter även på landsbygden.  
Klimatförändringarna kräver att vi ställer om våra transportsätt och vårt arbete med detta skall 
inte drabba dem som saknar alternativ till bilen. En tillgänglig och fungerande kollektivtrafik är 
en viktig fråga för att få landsbygden att leva. 
 
Vänsterpartiet i Trollhättan vill 

✓ Verka för en grundläggande service på landsbygden i rimlig närhet till hemmet 


